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Kryesues i Késhillit Drejtues Prizren, mé 20.09.2019
Prof. Asoc. Dr. Bedri Muhadri =z a

NE mbéshtetje t€ nenit 17 paragrafi 3, nenit 160 t€ Statutit &8 Universitetit “Ukshin Hoti”
Prizren, sipas referencés nr. 04-V-621, daté 30 maj 2013, Késhilli Drejtues i Universitetit t&
Prizrenit n€ mbledhjen e mbajtur me daté 20.09.2019, mori kété:

VENDIM

I.  Themelohet Zyra pér Zhvillimin e Kurrikulave, Kérkime Shkencore dhe Zhvillim
Akademik né Universitetin “Ukshin Hoti” né& Prizren.

II.  Funksionimi dhe detyrat e zyrés do té pércaktohen né Oganogram, Rregulloren pér
sistematizimin e vendeve t€ punés dhe rregulloren pér pérshkrimin e detyrave t&
punés.

III.  Obligohet Sekretari i Pérgjithshém qé t€ iniciojé procedurat pér plotésimin e zyrés me
punonjésit pérkatés né bazé té€ dispozitave ligjore dhe nénligjore né fuqi.

IV.  Vendimi hyn né fugi menjéherg.

Arsyetim

Késhilli Drejtues, né mbledhjen e mbajtur mé 20.09.2019, né pérputhshméri me planin strategjik
€ zhvillimit dhe n€ bazé 1€ kérkesave t&€ AKA-sé ( Agjencia e Kosovés pér Akreditim), me
qéllim gé 1€ sigurojé mbéshtetje dhe udhéheqje profesionale, administrative, udh&zime dhe
mbéshtetje pér sigurimin e cilésisé dhe pérputhshmérisé sé kurrikulave € ofruara nga UHHP me
kérkesat e legjislacionit pér Arsimin e Lart né Republikén e Kosovés, vendosi si né dispozitiv té
kétij vendimi.

Kopje e Vendimit i dérgohet:

- Késhillit Drejtues

- Menxhmentit

- Sekretarit 1& Pérgjithshém

- Njésive Akademike

- Zyrés sé Personelit
Arkivit




